« Genuinus itaque noster Probabilismus, « qui nec morum corruptelam inducit, nec « a S. Sede unquam male fuit notatus, originem suam Thomisticum, progressu ætatis « Jesuiticum, utpote a quo arctatus, emendatus, et contra Jansenianos furores propugnatus fuit.

IX.

« Qui ergo habitat in adjutorio fundatissimi Probabilismi, sub protectione plurimorum ex omnibus orbis Christiani nationibus præstantissimorum theologorum « commorabitur securus.

X.

Ex Historia critica.

« Hinc sine ulla laxismi nota Benignissimum « etiam vocamus; sed legitimum, quem suadent utraque lex Cæsarea et Pontificia; « sed Dominicanum, quem illustris Dominicanorum ordo jam a primis temporibus « est amplexus; sed pium qui Christianam « pietatem fovet; sed Thomisticum, quem « S. Thomas in amoribus habuit, qui ducentas, et plures opiniones libertati faventes in suis sententiarum libris docet; sed « Christianum, qui Christo Domino summe « familiaris fuit.

O. A. M. D. et V. G.

« Pro coronide. Probabilismus noster stans « pro libertate, est notabilior ipso Probabiliorismo stante pro lege.

« Cum vero theses hujusmodi, notæque « theologice expensæ fuerint in congregatione generali habita in palatio Apostolico « Quirinali coram sanctissimo domino nostro Clemente Papa XIII. Sanctitas sua, « auditis eminentissimorum dominorum S. « R. E. cardinalium in tota republica Christiana contra hæreticam pravitatem generalium inquisitorum a S. Sede Apostolica « specialiter deputatorum suffragiis, folium « prædictum, et theses in illo expositas prohibendas, ac damnandas esse censuit, « prout præsentis decreto damnat et prohibet « tanquam continentia propositiones, quarum aliquæ sunt respective falsæ, temerariæ, et piarum aurium offensivæ. Illam vero « excerptam numero 10 nempe *Probabili-*

« smum, qui Christo Domino summe familiaris « fuit, proscribendam ut erroneam, et hæresi proximam. Præfatum itaque folium, « sive theses ut supra exscriptas sic damnatas et prohibitas sanctissimus dominus « noster vetat ne quis cujusque status, et « conditionis ullo modo sub quocunque « prætextu, quovis idiomate imprimere, « ac imprimi facere, vel transcribere, aut « jam impressum, sive impressas apud se « retinere, et legere, sive publice propugnare audeat, sed illud, vel illas ordinaris locorum, vel hæreticæ privatis inquisitionibus tradere, et consignare teneatur, « sub pœnis in indice librorum prohibitorum contentis.

« BENEDICTUS VETERANI, assessor. »

(9. Hinc auctor quidam pseudonymus infert, et demonstrare conatur « omnem omnino usum opinionis probabilis » esse manifeste prohibitum. Sed laudatus episcopus de Ligorio acriter ab auctore illo impetitus, modeste contrarium defendit apologiamque conscripsit, ex qua paragraphum quartum, utpote qui ad omnimodam, reclamationem intelligentiam decretorum allatorum valde conducit, operæ pretium est quo ad præcipua ejus capita hic transcribere.